Постановление № 20/1-2024

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«23» октября 2024 г.

О деятельности муниципального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи Движение Первых в Мышкинском районе. Взаимодействие органов и учреждений системы профилактики правонарушений несовершеннолетних и Движения первых
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию председателя совета муниципального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи Движение первых в Мышкинском районе Стопиновой Наталии Васильевны о деятельности муниципального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи Движение Первых в Мышкинском районе. Взаимодействие органов и учреждений системы профилактики правонарушений несовершеннолетних и Движения первых принять к сведению.
2. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района Социальному агентству молодежи, Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу:
2.1. Организовать проведение мероприятий по привлечению несовершеннолетних, в отношении которых территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав проводится индивидуальная профилактическая работа, в деятельность муниципального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи Движение первых в Мышкинском районе.
Ответственный: Евграфова В.М.,

Кудряшова О.С., Куркова А.Н., Кошелева Т.А.

контроль – декабрь 2024 г.

2.2. Осуществлять информационную и просветительскую работу, направленную на пропаганду ответственного родительства, укрепление воспитательной функции семьи, разъяснение позитивных способов воспитания детей, повышение реабилитационного потенциала семьи.
Ответственный: Евграфова В.М.,

Кудряшова О.С., Куркова А.Н., Кошелева Т.А.

контроль – январь 2025 г.

3. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района Социальному агентству молодежи, Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу:
- в целях правового информирования молодежи обеспечить размещение на сайтах, в социальных сетях, мессенджерах информации о последствиях нанесения надписей, рисунков в местах, не отведенных для этих целей.
Ответственный: Евграфова В.М.,

 Кудряшова О.С., Куркова А.Н., Кошелева Т.А.

контроль – декабрь 2024 г.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова